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Vastaus valtuutettu Leena Kaunislahti ym. aloitteeseen vieraskielisten tavoittamisesta 
koskien koronarokotuksia 
 

Palvelualuejohtaja terveyskeskuksen vastaava lääkäri Jane Marttila ja tartun-
tataudeista vastaavalääkäri Jutta Peltoniemi: 

 
Valtuutettu Leena Kaunislahti ym. ovat laatineet 18.10.2021 valtuustoaloitteen 
vieraskielisten tavoittamisesta koskien koronarokotuksia. Aloitteessa esite-
tään huoli siitä, että rokottamattomista huomattava osa on vieraskielisiä ja esi-
tetään lisäksi, että Turun on kehitettävä pikaisesti uusia keinoja, jotta rokot-
teen tarpeellisuus ja turvallisuus voidaan perustella vieraskielisille ryhmille. 
Aloitteessa ehdotetaan mm. vieraskielisille kutsukirjeitä rokotuksille omalla 
kielellä ym. vieraskielistä viestintää. 

 
 Aloitteessa todetaan vieraskielisten rokotuskattavuuden olevan matalampi 
kuin suomea tai ruotsia äidinkielenään puhuvien rokotuskattavuus. Vieraskie-
listen rokotuskattavuuden ja yleisen koronatietouden lisäämiseksi on Turussa 
tehty koko pandemia-ajan merkittävästi toimia. Osa toimista on kohdistettu 
tiettyihin kieliryhmiin, osa kaikkiin tilanteesta riippuen. Myös Turun kaupungin 
viestintä- ja markkinointipalvelut on tehnyt jatkuvaa ja aktiivista työtä korona- 
ja rokotustietouden lisäämiseksi vieraskielisen väestön keskuudessa, mm. 
erikielisillä materiaaleilla (videot, flyerit, sarjakuvat, WhatsApp-viestit, Wilma-
viestintä jne.), joita on lähetetty kohderyhmälle suoraan mm. maahanmuutta-
jakoordinaattoreiden kautta. Tämän lisäksi eri kieliryhmille tehdään koko ajan 
kohdistettua monikielistä some-markkinointia kaupungin some-kanavissa. 
Myös Turun kaupungin omankieliset työntekijät ovat tehneet some-videoita ja 
muuta neuvontaa omille kieliryhmilleen. Myös SPR:n kanssa on tehty aktiivis-
ta yhteistyötä eri kieliryhmien tavoittamiseksi.  Rokotuksia on heinäkuusta läh-
tien annettu keskitetyn rokotusvastaanoton lisäksi pop up -
rokotustapahtumissa. Niitä on järjestetty eripuolilla Turkua (esimerkiksi Pan-
sio, Halinen, Lauste, Varissuo, Kirkkotie, Satakunnantie) sekä omissa oppilai-
toksissa että myös muissa oppilaitoksissa, joissa järjestetään kotouttamiskou-
lutusta ja/tai suomen kielen opetusta. Rokotuksia vieraskielisille on järjestetty 
myös telakalla. Näissä eri tapahtumissa on rokotettu tuhansia. Kaiken kaikkiin 
näissä ilman ajanvarausta tapahtuvissa pop up -rokotuksissa on Turussa an-
nettu 26300 koronarokotetta ja tilaisuuksia on ollut tähän mennessä 350. Ro-
kotustiedon lisäämiseksi on tehty myös järjestöyhteistyötä esimerkiksi MLL:n 
ja Daisy ladies -yhdistyksen kanssa. Vieraskielisten yhteisöjen kanssa on 
myös kokoustettu useita kertoja.  

 
 Aloitteessa ehdotetaan, että yhdistykset voisivat kutsua tiettyihin rokotustilai-
suuksiin rokotettavia. Tämä on mahdollista ja seuraavat jo sovitut rokotusta-
pahtumat ovat: 

• Satakunnantien rokotusvastaanotolla tarjotaan koronarokotuksia joka 
arkipäivä (ma-pe) myös ilman ajanvarausta klo 8.45–15.15 

• Varissuon terveysasema, Nisse Kavon katu 3 rokotuksia annetaan il-
man ajanvarausta: 

 
ti 4.1.2022 klo 8.45–15 
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ti 11.1. klo 8.45–15 
 

ti 18.1. klo 8.45–15 

• Koko Turku rokottaa -tapahtumat ilman ajanvarausta Mäntymäen, 
Keskustan ja Runosmäen terveysasemilla 

 
 to 6.1. klo 8.30–15.15 

 
 su 9.1. klo 8.30–15.15 

• 5–11-vuotiaiden lasten rokotukset on keskitetty Mäntymäen lasten-
neuvolaan. Siellä rokotuksia annetaan ilman ajanvarausta torstaina 
6.1. klo 10–15 

 
Lisäksi on vielä todettava, että vieraskielisiin kohdistuvaan viestintään on Tu-
russa kiinnitetty ja tullaan kiinnittämään erityistä huomiota ja että asia on erit-
täin tärkeä rokotuskattavuuden osalta. 

 
Käytännönjärjestelyiden osalta on mahdollista yhdistyksen yhteyshenkilöä 
olemaan yhteydessä koronarokotustoiminnan projektipäällikköön Katriina 
Hlavatyyn ( katriina.hlavaty@turku.fi ). 

 
 
 
  Jane Marttila 
  asiantuntijalääkäri 
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